Epistula II: Candido lectori. *[Inc.]*: Cum pridem libros Harmonicorum Claudi Ptolomaei in multorum gratiam edere statuisse, submonuit me doctissimus musicus Iosephus Zarlinus Clodiensis, ut Aristoxeni quoque eadem de re libros paucis hactenus visos in latinum sermonem transferrem et Ptolomaeo quamvis ab illo dissentienti adiungerem. Quod, ut lubenter me facturum recepi, ita aegre tandem praestiti nimirum unico exemplari eoque non satis integro nixus; nec sane adduci potuisse, ut hanc interpretationem ederem, si correctoris exemplaris spes alicunde superfuisset. Neque me a conferendo labor deterruit, quem in Ptolomaeo impigre coepi, cuius Harmonicorum complura exemplaria ex Vaticana bibliotheca cum meo et D. Marci accurate contuli; non veritus etiam clarissimum et multiplici doctrina praestantem virum Danielem Barbarum Aquilegiae Patriarcham Designatum de locis quibusdam obiter consulere. At ne ubi ubi minus clara esse lectio videbitur illico corruptam quoque existimes, L. Vitruvium audi quaeso, qui in opere de Architectura suo pleraque ex Aristoxeno, ut ait, Harmonica transscripturus praefatur totam hanc musicam literaturam obscuram esse et perdifficilem praesertim cui graecae literae ignotae sint. Quod ideo hic refero, ut quam ille sibi veniam dari perplexae orationis postulat, eam multo magis eodem in argumento mihi quoque deberi memineris. Valete nostramque operam boni consule.

Translation. [Inc.]: Cum de cantu scientia varias in partes et in plures divisa species sit, unam quandam ex ipsis opinandum est esse harmonicam ...*[Expl.]*: Quod autem non accidit plurifariam collocari in diatessaron partes ad se mutuo quam quot diximus facile est intelligere.

Epistula III (p. 46): P. Prandus lectori. *[Inc.]*: Habes, candidissime lector, Aristoxeni opera, quae adhuc ob graecarum li-

terarum imperitiam abstrusa Gogavini industria ac studio in latinum sermonem prodita sunt ...*[Expl.]*: haud dubito quin Gogavae maxima laus tribuatur atque eiusdem labores alios videndi quis desiderio non incendatur, quales edere in dies bene consulentibus studebit. Vale.

Greek sources:

Gogava used very likely the codex Venezia, Biblioteca Nazionale Marciana, Z. graec. 322 (711). R. Da Rios, *Aristoxeni Elementa harmonica*, Roma 1954, p. 72.

Edition:

1562, Venice: Vincentius Valgrisius, pp. 7-45, with works on music of Ptolemaeus and Aristoteles. Brunet I, 479; *Répertoire international des sources musicales*, Series B, VI, vol. I (1971) 95. BM; BN; DK; Bologna, Civico museo bibliografico musicale, with corrections and notes by the hand of Ercole Bottrigari; (DLC). Reprinted by R. Westphal *Aristoxenos von Tarent. Melik und Rhythmus des klassischen Hellenenthums*, II, Leipzig 1893 [reprinted Hildesheim 1965], pp. 3-31.